GO a licitação por Pregão Eletrônico n° 177/2025, para AQUISIÇÃO
DE LÂMINAS DE ACT COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
EM COMODATO, em favor da empresa IMPORT-MED COMERCIAL
LTDA - ME - CNPJ 17.047.691/0001-81, vencedora do item 01, no va-
lor total de R$ 120.672,00 (cento e vinte mil seiscentos e setenta e
dois reais). Despacho da Homologação (doc. SEI 125761179).

Id: 2716836

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
DEPARTAMENTO GERAL DE AÇÕES SOCIOEDUCATIVAS

D E S PA C H O S DO DIRETOR-GERAL
DE 09/02/2026

PROCESSO Nº SEI-030022/001313/2024 - INDEFIRO o Recurso Hie-

[...]

FUNDAÇÃO CENTRO DE CIÊNCIAS E EDUCAÇÃO SUPERIOR
A DISTÂNCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

VICE-PRESIDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DESPACHO DO VICE-PRESIDENTE
DE 25/02/2026

PROCESSO Nº SEI-260004/000589/2026 - RECONHEÇO a Despesa
de Exercício Anterior - DEA, no valor de R$ 743,58 ( setecentos e
quarenta e três reais e cinquenta e oito centavos), objetivando o pa-
gamento referente a parte de folha de pessoal, do exercício de 2024 ,
pago na folha de competência FEVEREIRO DE 2026, através do pro-
cesso relacionado SEI-260004/000588/2026.

Id: 2716763

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

14.133/21, em favor da Sociedade de Economia Mista Companhia Es-
tadual de Águas e Esgotos - CEDAE, a fim de compor a despesa
com o fornecimento de água e esgotamento sanitário às Unidades da
rede FAETEC, pelo prazo indeterminado, no valor estimado de R$
15.555,00 (quinze mil quinhentos e cinquenta e cinco reais).

Id: 2716607

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

D E S PA C H OS DO PRESIDENTE
DE 25/02/2026

PROCESSO Nº SEI-260005/012222/2025 - RECONHEÇO a dívida de
Despesa de Exercício Anterior - DEA, em favor da servidora ANA AN-
GELICA LOURENÇO DE ALMEIDA - ID: 3348074-5, no valor R$
712,70 (setecentos e doze reais e setenta centavos), conforme cálculo
de diária (125527496).

PROCESSO Nº SEI-260005/012070/2025 - RECONHEÇO a dívida de
Despesa de Exercício Anterior - DEA, em favor da servidora MER-
CEDES COSTA SANTOS MOREIRA - ID: 3981953-1/251090-7, no va-
lor R$ 712,70 (setecentos e doze reais e setenta centavos), conforme
cálculo de diária (125530392).

Id: 2716857

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E I N O VA Ç Ã O

FUNDAÇÃO DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA

D E S PA C H OS DO PRESIDENTE
DE 25/02/2026

PROCESSO N° SEI-260005/000861/2026 - R AT I F I C O a inexigibilidade

[...]

em conformidade com o inciso I, do artigo 74, da Lei Federal nº
14.133/21, em favor da Sociedade Anônima Fechada Águas do Rio 4
SPE S.A, a fim de compor a despesa com o fornecimento de água e
esgotamento sanitário às Unidades da rede FAETEC, pelo prazo in-
determinado, no valor estimado de R$ 3.510.000,00 (três milhões e
quinhentos e dez mil reais).

PROCESSO N° SEI-260005/000922/2026 - R AT I F I C O a inexigibilidade
em conformidade com o inciso I, do artigo 74, da Lei Federal nº
14.133/21, em favor da sociedade anônima Companhia Distribuidora
de Gás do Rio de Janeiro - CEG, a fim de compor a despesa com o